Produktdatenblatt
Änderungen vorbehalten | Stand: 2024-05-19 | agro.ch
AGRO Ex Kabelverschraubungen Messing druckfeste Kapselung Ex d IIC
Anschlussgewinde Gasrohr
Zulassungstyp: Serie 18
· Einteiliger Dichteinsatz
· Nicht durchgehend isolierend
Artikel-Nr.: 181/2G.11.26
EAN: 7611614043463
Material Messing vernickelt
Schrauben Rostfreier Stahl A2
Dichtung NBR
O-Ring FPM
Einsatztemperatur -40°C / +100°C
Schutzart IP 68 (30 bar)
Prüfnorm IEC EN 60079-0 / IEC EN 60079-1 / IEC EN
60079-31
Gas II 2 G Ex db eb IIC Gb
Staub II 2 D Ex ta IIIC Ga
Zone Gas 1 und 2 / Staub 21 und 22
Zertifikat PTB 00 ATEX 1059
IECEx Zertifikat IECEx PTB 12.0056
Gewinde (G) G 1/2"
Klemmbereich min. 9.0 mm
Klemmbereich max. 11.0 mm
Schlüsselweite 24 mm
Durchmesser A 30 mm
Masswert (H) 57 mm
Gewindelänge (L) 14 mm
Versand 20